
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 25 DEL 14/09/2015  

 
OGGETTO: 

Assunzione stagionale a tempo determinato part-time di un istruttore di  vigilanza - 
cat. C1 originariamente prevista per il periodo dal 15 giugno al 15 settembre 2015. 
Proroga AL 29 SETTEMBRE 2015.-           

 
 

L’anno duemilaquindici del mese di settembre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVA 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.   85bis del 01/12/2014, con la quale si dava 
parere favorevole per la nomina dei responsabili di servizio per l’anno 2015, con assegnazione agli 
stessi, in attesa dell’approvazione del bilancio 2015 delle risorse umane, strumentali e finanziarie e 
degli obiettivi già fissati nel piano delle performance e nel piano di gestione relativi all’anno 2014; 
 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 4 in data 29/12/2014, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Servizio Amministrativo;  
 

Richiamata in merito la Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del  03/04/2015 ad 
oggetto: Bilancio di previsione 2015. Provvedimenti propedeutici alla sua formazione ed 
approvazione. Approvazione organigramma, dotazione organica e fabbisogno del personale per il 
triennio 2015 – 2016 - 2017, con la quale tra l’altro si dispone quanto segue:  …… si prevede 
invece: - l’attuazione stagionale a tempo determinato part-time di un vigile utilizzando la 
graduatoria aperta del Comune di Cossogno, - l’affidamento di incarico per prestazione lavorativa 
per un monte ore complessivo di 60  al vigile dipendente di ruolo del comune di San Bernardino 
Verbano, - utilizzo di personale accessorio con voucher per attività varie legate alla stagione 
turistica e – stage per gli studenti, il tutto nel rispetto dei vincoli di legge in materia di personale; 

 
 RICHIAMATA la direttiva n. 7 in data  03.04.2014 della Giunta Comunale, con la quale la 
stessa dispone di procedere alla assunzione a tempo pieno temporanea di tipo stagionale di un 
vigile urbano, per il periodo dal 16 giugno 2015 al 30 settembre 2015, per far fronte alle esigenze 
legate al rilevante flusso turistico che interessa il nostro territorio durante il periodo estivo; 
 
 RICHIAMATA la determina n. 14 in data 11.05.2015 del Responsabile del Servizio 
Amministrativo con la quale si disponeva l’assunzione del signor CONFALONIERI LUCA, nato a 
Omegna (VB) il 09.07.1990, residente a Omegna (VB), a tempo a tempo determinato part-time di 
tipo stagionale con la qualifica di istruttore di vigilanza categoria C1 per la durata di quattro mesi 
con decorrenza dal 16 giugno 2015 fino al 15 settembre 2015;   
 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

 

 

 

 RAVVISATA la necessità di prorogare la predetta assunzione temporanea part-time di tipo 
stagionale del signor CONFALONIERI LUCA con la qualifica di istruttore di vigilanza categoria C1, 
fino al 29 settembre 2015;  
 
 VISTO l’art. 5 comma 6 del D.L. n. 78/2015 conv in Legge n, 125/2015, che consente le 
assunzioni per le funzioni di polizia locale esclusivamente per esigenze di carattere strettamente 
stagionale e comunque per periodi non superiori a cinque mesi nell’anno solare non prorogabili; 
 
 ATTESO che la predetta proroga rientra nei parametri indicati dal predetto articolo 5 
(esigenze stagionali e durata non superiore a 5 mesi non prorogabili); 
 

VISTO l’art. 107 comma 3 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs 267/2000 e 
smi; 

 
Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 VISTO l’art. 7 del CCNL stipulato il 14 settembre 2000 (code contrattuali); 
 
 VISTO l’art. 36 comma 2  del D.Lgsl  n. 165/2001 e smi ad oggetto utilizzo di contratti di 
lavoro flessibile, il quale tra l’altro dispone che per prevenire fenomeni di precariato, le PA, nel 
rispetto delle disposizioni previste dallo stesso decreto legislativo, sottoscrivono contratti a tempo 
determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a 
tempo indeterminato. A tale scolo la norma consente anche di utilizzare le graduatorie di altre 
amministrazioni in applicazioni dell’art. 3 comma 61 ultimo periodo della legge 350/2003; 
 
 VISTO l’art. 9 comma 28 del D.L. n. 78/2010 il quale dispone che il limite del 50% della 
spesa sostenuta nell’anno 2009 per le assunzioni a tempo determinata puo essere derogata per le 
assunzioni strettamente necessarie a garantire l’esercizio delle funzioni di polizia locale; 
 

VISTA la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 

 Ritenuto opportuno procedere in merito 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di prorogare fino al 29 settembre 2015 l’assunzione a tempo a tempo determinato part-time di 

tipo stagionale con la qualifica di istruttore di vigilanza categoria C1, del signor 
CONFALONIERI LUCA, nato a Omegna ( VB) il 09.07.1990, residente a Omegna (VB), 
disposta con determina n. 14 del 11.5.2015;   

 
2. Di confermare tutte le condizioni contrattuali ed economiche già fissate nello schema di 

contratto individuale di lavoro a tempo determinato part-time (costituito da n. 8 articoli) ed il 
codice di comportamento che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale (allegati A) e B)) già sottoscritto dal predetto dipendente; 

 
3. Di fare fronte alla maggiore spese conseguente alla proroga in questione mediante 

imputazione sull’intervento codice 1.03.01.01 capitolo 500 art. 1 del bilancio di previsione 2015. 
 
4. Di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio Segreteria affinché detto ufficio 

lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel 
registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio per la durata di 14 
giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

 

 

 

5. Di dare incarico al Responsabile del servizio finanziario di trasmettere apposito rapporto 
informativo entro il 31 gennaio 2015 al Nucleo di Valutazione e alla Presidenza del Consiglio 
Dipartimento della Funzione Pubblica sulla assunzione in questione ai sensi dell’art. 36 del 
D.Lgs n. 165/2001 e smi.  

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                   F.to:Di Pietro Dr. Nicola 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

 

 

 

 
In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con il D.LG n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Dalla sede municipale, lì 14/09/2015 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:Di Pietro Dr. Nicola 
 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e 
dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

 Dalla sede municipale, lì 14/09/2015  

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to:  (Rag. Giacomo Porta)    

 
   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito sul sito Web 
www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 28/09/2015 per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai 
sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi  

 
Dalla sede municipale, lì 28/09/2015  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to:  (Di Pietro dr. Nicola) 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì28/09/2015 Il Segretario Comunale 

Di Pietro Dr. Nicola 
 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

